РЕСПУБЛИКА КРЫМ

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖИ

(МИНОБРАЗОВАНИЯ КРЫМА)

П Р И К А З

30.01.2015 г.                        № 50

 г.  Симферополь

О внесении изменений в приказ

Министерства образования, науки и

молодежи Республики Крым

от 26.11.2014 № 314 «Об утверждении

Порядка организации деятельности

Центральной психолого-медико-

педагогической комиссии

Республики Крым»

В соответствии c Федеральным законом Российской Федерации

от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,

приказом Министерства образования и науки Российской Федерации

от 20 сентября 2013 года № 1082 «Об утверждении Положения о психолого-

медико-педагогической комиссии», с целью своевременного выявления детей

с особенностями в физическом и (или) психическом развитии и (или)

отклонениями в поведении, проведения их комплексного психолого-медико-

педагогического обследования и подготовки по результатам обследования

рекомендаций по оказанию им психолого-медико-педагогической помощи

и организации их обучения и воспитания

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Внести в приказ Министерства образования, науки и молодежи

Республики Крым от 26.11.2014 № 314 «Об утверждении Порядка

организации деятельности Центральной психолого-медико-педагогической

комиссии Республики Крым» следующие изменения:

1.1. В подпунктах «в» и «д» пункта 11 слова «нарушениями

поведения» заменить словами: «девиантным (общественно опасным)

поведением».

1.2. Пункт 15 изложить в следующей редакции: «Обследование детей,

в том числе обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, детей-

инвалидов до окончания ими образовательных организаций, реализующих

основные или адаптированные общеобразовательные программы,

осуществляется в комиссии по письменному заявлению родителей (законных

представителей) или по направлению образовательных организаций,

организаций, осуществляющих социальное обслуживание, медицинских

организаций, других организаций с письменного согласия их родителей

(законных представителей)».

1.3. Подпункт «а» пункта 13 изложить в следующей редакции:

«а) запрашивать у органов исполнительной власти, правоохранительных

органов, организаций и граждан сведения, необходимые для осуществления

своей деятельности».

2. Руководителям органов местного самоуправления, осуществляющим

управление в сфере образования довести данный приказ до сведения

руководителей территориальных психолого-медико-педагогической

комиссий.

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на начальника

управления по защите прав детей Трифанова С.И.

Министр                                                                                            Н.Г. Гончарова